ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ /#;:-
____;-=с-____ _

г. Екатеринбург

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций, расположенных

в границах придорожных полос автомобильной дороги «обход г. Туринска

от км 162+750 а/д «г. Камышлов - г. Ирбит - г. Туринск - г. Тавда»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 3 8 -ФЗ

«О рекламе», Законом Свердловской области от 20 июля 2015 года № 85-03
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы между органами

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов,

расположенных на территории Свердловской области, и органами государственной

власти Свердловской области», техническим регламентом Таможенного союза

«Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС О 14/2011 ), утвержденным решением
комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 827, постановлением Правительства
Свердловской области от 22.01.2014 № 29-ПП «Об утверждении предельных сроков,

на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций, в зависимости от типов и видов рекламных конструкций

и применяемых технологий демонстрации рекламы», на основании распоряжения

Губернатора Свердловской области от 29.04.2016 № 102-РГ «О временном

исполнении обязанностей Министра по управлению государственным имуществом

Свердловской области», протокола заседания комиссии Министерства

по управлению государственным имуществом Свердловской области

по рассмотрению вопросов в сфере рекламы от 29 .07.2016

ПРИКАЗЫВАIО:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций, расположенных
в границах придорожных полос автомобильной дороги «обход г. Туринска

от км 162+750 а/д «г. Камышлов - г. Ирбит - г . Туринск - г . Тавда» (далее - схема),
содержащую:

а) карты размещения рекламных конструкций (приложение № 1 );
6) перечень мест размещения рекламных конструкций, типы и виды

рекламных конструкций, установка которых допускается на данных местах

(приложение № 2).
2. Начальнику отдела ведения реестра рекламных конструкций департамента

рекламы А.В. Дерксену обеспечить размещение схемы на официальном сайте

2

Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской

области (www.mugiso.midural.ru).
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на исполняющего
обязанности Первого заместителя Министра А.М. Самбурского.

Врио Министра С.М. Зырянов

Обзорный план территории

11)

Q.

~
ci

f

I
~,..

Лист4
,..

\
-~· \

'
\

/ \ • .. ,.,, -
~

.1

ЛистЗ

'
г. Туринск

\

\ ,

/
\

Лист2

'
\~

~

\
Лист 1 ./

/

\
/

Масштаб 1:22000

./
...

/

'\

-, \
'

1,-, ., ... .
J

i
1

' /
1'

LI

Приложение № 1
к приказу Министерства

по управлению государственным

имуществом Све~дловской области

от cl6.0/?r11)/6 № ///~

-'---'

' J

-

Лист 1

\

/

Масштаб 1:3000

------- - ---- ---------

Лист2

/

Масштаб 1:3000

ист 3

1 ..

Масштаб 1:3000

.;/"' ... , .•. ,.

Масштаб 1:3000
,. ..

Лист4

,.,-"'
~ , ,

Приложение № 2
к приказу М ин истерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области

отс:16 а/ r:&J/o№ ///7,7'
Перечень мест размещен11я рекламных конструкц11й 11а территори11 автомобильной дорог11

«обход г. Туринска от км 162+750 а/д «г. Камышлов - г. Ирбит - г. Туринск - г. Тавда»

В соответствии с требованиями Федерал ьн ого закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» схема размещения рекламных кон струкций на территории
автомобильной дороги «обход г. Туринска от км 162+750 а/д «г. Камышлов - r. Ирбит - г. Тури нск - г. Тавда» определяет допустимые места для установки

рекламных носителей . Диаметр места установки конструкции на автомобильной дороге составляет 1 О метров . Устан овка реклам ной конструкции в границах

диаметра, оп ределенн о го схемой места, должна соответствовать требованиям технического регламента Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»

(ТР ТС О 14/2011) и действующего закон одател ьства по безопасности дорожного движен и я .

Размеры, м
Количество Коорд11наты МСК-66 Коорщшаты МСК-66 №n/n Но~1ер Адрес Т11п* Вид (высота* ЛJtсткарты Пр11111еча1111с

ШИD111t8)
сторон эо11а 2 (Х) }(1118 2 (У)

1 160701 О км+ 150 м (с 11рава) 1 Б11пборд (щ11т) 3:--6 2 Jl11cr 1
В 12 метрах от края 1·1рос1жей

527260,36 2357441,49
час-п1

2 160702 О км+ 350 ,1 (справа) 1 Е1111борд (щ1rr ) 3х6 2 J111ст 1
В I О метрах о 1· края 11рое·!>кеi1

'laC'l 11
527392,92 2357515,46

3 160703 О км + 550 м (справа) 1 Б11лборд ( ЩIIT) 3х6 2 Jl11cт 1
В I О М(,'Трах о 1· края 1 1poe1жeli

527565.83 2357615.37
' 11\С'ПI

4 160704 О км + 750 ~1 (справа) 1 1;1шборд ( щ1п) 3х6 2 J l 11cт 2
В 10 метрах от края 1 1pocjжeii

52774 1.46 2357714,49
' IЗL'ТII

5 160705 О км + 930 ,1 ( с11рава) 1 Б1111борд (щ1п) 3х6 2 J1 11ст 2
13 1 О метрах о ,. края 1 ,росзжсi1

• 1ает11
527897. 17 2357804,84

6 160706 1 км + 230 м (с11рава ) 1 Б11J1борд (щи .-) 3х6 2 J1 11ст 2
13 15 метра,, от края npoc1жcii

528155.38 2357954.79
'laC'ПI

7 160707 1 км+ 630 м (с11рава) 1 ь11лборд ( щит) 3х6 2 Л 11ст 3
В 25 метрах от края проезжей

•1аст11
528484.50 2358183.50

8 160708 1 км + 830 ~, ( сврава) 1 Б 1~:16орд (ЩIГГ) 3х6 2 Jl i·ICI J
В J 2 мс .-рах О1" края проезжей

части
528641. 71 2358304,22

9 160709 2 К\1 + 030 ~1 ( Cllpat!З) 1 1; 1tлборд ( щ11т) 3х6 2 Jl11cт 3
В 13 метрах от края проезжеii

L(8СТИ
528790,59 2358433,43

10 1607 10 3 км (справа) 1 Б1111борд (щ1п·) 3х6 2 Л 11с1 4
В 26 метрах о r края проезжей

529494.53 2359020.69
• 1аст11

11 1607 11 3 км+ 150 ~, (с 11рава) 1 Бнлборд (щ11 r) 3х6 2 Л11ст4
В 22 ме1рах 01 кра>t 11рое1жсй

529625.52 2359092,43
•1aCTfl

12 1607 12 3 к~, + 300 м (с11рава) 1 Б11лборд (щ111) 3х6 2 Jl 11cт 4
В 16 метрах or края г1росJже11

•~ает11
529757,07 2359161,77

• 1 - Реклам111,1с ко11с·11"кц1111. мо1п11р)емыс и рас,юлагасмыс 11а в 11сш1111х стена,. крышах 11 1 11 1ых конструкт11в11ых 111смс1гп1х зда1111й. ст~юс1111 й. соору-,кс 111 1l1 111111 в11е 11х

		2016-09-09T11:05:35+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"